

## CONCEJO MUNICIPAL CALBUCO ACUERDO No 01-76-2022

**SESION: 13-09-2022** 

## MATERIA: ACUERDO, CONTRATACION A HONORARIOS A SUMA ALZADA PROFESIONALES:

 CAT B-C Convenio Programa Fortalecimiento de Recurso Humano APS, componente vacunación Covid-19; Contratación Tens y Enfermera (Of. 295 de fecha 06-09-2022 Desam).

El Concejo Municipal en Sesión Ordinaria de fecha 13-09-2022, de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 65° de la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones; se ha tomado el ACUERDO que a continuación se indica:

## APRUEBA CONTRATACION A HONORARIOS A SUMA ALZADA PROFESIONALES:

- CAT B-C Convenio Programa Fortalecimiento de Recurso Humano APS, componente vacunación Covid-19; Contratación Tens y Enfermera (Of. 295 de fecha 06-09-2022 Desam).

VOTACION: ACLIERDO ADOPTADO POR UNANIMIDAD:

CONCEJALES	APRUEBA	NO APRUEBA	SE ABSTIENE	SE INHABILITA
CLAUDIO AGUILANTE VELASQUEZ	SI			
RAMON ANDRADE CHAVEZ	SI			<u> </u>
ADAN DIAZ DIAZ	SI	<u> </u>		
SERGIO GARCIA ALVAREZ	SI	<u> </u>		
OSCAR GONZALEZ ALMONACID	SI			
RAUL TENORIO PEREIRA	SI _			
JUAN FRANCISCO CALBUCOY G.	SI		<u>.i </u>	

.94

PRENE VARA SANDRADE SECRETARIA MUNICIPAL SEGRETARIA CONCEJO MUNICIPAL

IVA/iva.
DISTRIBUCION. -

DESAM

ADMINISTRACION Y FINANZAS. DIRECCION CONTROL. CONCEJO MUNICIPAL.
SECPLAN ADMINISTRADORA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL.
ENCARGADO DE TRANSPARENCIA.
ARCHIVO CARPETA SESION.



CONCEJO MUNICIPAL CALBUCO ACUERDO No 02-76-2022 SESION: 13-09-2022

MATERIA: ACUERDO, SUBVENCIONES (ACTA COMISION DE SUBVENCION N°18 DEL 12-09-2022 ORGANIZACIONES COMUNITARIAS).

El Concejo Municipal en Sesión Ordinaria de fecha 13-09-2022, de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 65° de la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones; se ha tomado el ACUERDO que a continuación se indica:

APRUEBA SUBVENCIONES (ACTA COMISION DE SUBVENCION №18 DEL 12-09-2022 ORGANIZACIONES COMUNITARIAS), COMO SE INDICA:

VOLUNTARIADO ENFERMOS POSTRADOS SAN JOSE, MONTO \$1.000.000, DESTINO: Adquisición de insumos de primera necesidad (pañales para adultos en tallas M y G) para enfermos postrados.

JUNTA DE VECINOS SAN MIGUEL CALBUCO, MONTO \$ 300.000, DESTINO: Cubrir gastos de amplificación y combustible para la celebración de fiesta de luminarias 2022 a desarrollarse en la Población San Miguel de Calbuco.

VOTACION: ACUERDO ADOPTADO POR UNANIMIDAD:

CONCEJALES	APRUEBA	NO	SE SE	SE INHABILITA
CLAUDIO AGUILANTE VELASQUEZ	SI	APRUEBA	ABSTIENE	DE HIMBIDITA
RAMON ANDRADE CHAVEZ	SI		<del> </del>	<del> </del>
ADAN DIAZ DIAZ SERGIO GARCIA ALVAREZ	SI			<del> </del>
OSCAR GONZALEZ ALMONACID	SI			
RAUL TENORIO PEREIRA	SI		<del> </del>	<del> </del>
JUAN FRANCISCO CALBUCOY G.	SI			

SECRETARIA MUNICIPAL rejaria cóncejo municipal

IVA/iva.

DISTRIBUCION. -

ADMINISTRACION Y FINANZAS. -DIRECCION CONTROL. -

CONCEJO MUNICIPAL.

SECPLAN -

ADMINISTRADORA MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL.

ENCARGADO DE TRANSPARENCIA. ARCHIVO CARPETA SESION.

ORGANIZACIONES COMUNITARIAS.



CONCEJO MUNICIPAL CALBUCO ACUERDO No 03-76-2022 SESION: 13-09-2022

MATERIA: ACUERDO, AUTORIZAR LA SUSCRIPCION DEL CONVENIO DE TRANSFERENCIA DE RECURSOS PROGRAMA ASENTAMIENTOS PRECARIOS "OBRAS DE URBANIZACIÓN CAMPAMENTO BICENTENARIO, CALBUCO" ENTRE SECRETARIA REGIONAL MINISTERIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO REGION DE LOS LAGOS Y LA I. MUNICIPALIDAD DE CALBUCO.

El Concejo Municipal en Sesión Ordinaria de fecha 13-09-2022, de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 65° de la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones; se ha tomado el ACUERDO que a continuación se indica:

APRUEBA AUTORIZAR LA SUSCRIPCION DEL CONVENIO DE TRANSFERENCIA DE RECURSOS **PROGRAMA ASENTAMIENTOS** PRECARIOS "OBRAS DE URBANIZACIÓN CAMPAMENTO BICENTENARIO, CALBUCO" ENTRE SECRETARIA REGIONAL MINISTERIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO REGION DE LOS LAGOS Y LA I. MUNICIPALIDAD DE CALBUCO.

**VOTACION: ACUERDO ADOPTADO POR UNANIMIDAD:** 

CONCEJALES	APRUEBA	NO APRUEBA	SE ABSTIENE	SE INHABILITA
CLAUDIO AGUILANTE VELASQUEZ	SI			
RAMON ANDRADE CHAVEZ	SI			
ADAN DIAZ DIAZ	SI	<del></del>	<del> </del>	
SERGIO GARCIA ALVAREZ	SI		<del>                                     </del>	<del></del>
OSCAR GONZALEZ ALMONACID	SI	<u> </u>	<del>                                     </del>	<del>-</del>
RAUL TENORIO PEREIRA	SI	7		<del></del>
JUAN FRANCISCO CALBUCOY G.	SII	//	<del>                                     </del>	<u> </u>

IRENE VARCAS ANDRADE

PORETARIA MUNICIPAL

SECRETARIA CONCEJO MUNICIPAL

IVA/iva,
DISTRIBUCION. ADMINISTRACION Y FINANZAS. DIRECCION CONTROL. CONCEJO MUNICIPAL.
SECPLAN ADMINISTRADORA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL,
ENCARGADO DE TRANSPARENCIA.
ARCHIVO ĈARPETA SESION.
CARPETA CONVENIO
DOM



CONCEJO MUNICIPAL CALBUCO ACUERDO No 04- 76-2022

SESION: 13-09-2022

MATERIA: ACUERDO, APROBAR MODIFICACIONES AL PLAN DE GESTIÓN CASA DE LA CULTURA DE CALBUCO, INCORPORANDO LA PERSPECTIVA DE GENERO Y APOYAR POSTULACIÓN A PROYECTO LINEA DE FINANCIAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL PUBLICA Y O PRIVADA 2022, DEL FONDO DE CULTURA.

El Concejo Municipal en Sesión Ordinaria de fecha 13-09-2022, de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 65° de la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones; se ha tomado el ACUERDO que a continuación se indica:

APRUEBA MODIFICACIONES AL PLAN DE GESTIÓN CASA DE LA CULTURA DE CALBUCO, INCORPORANDO LA PERSPECTIVA DE GENERO Y APOYAR POSTULACIÓN A PROYECTO LINEA DE FINANCIAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL PUBLICA Y O PRIVADA 2022, DEL FONDO DE CULTURA.

VOTACION: ACUERDO ADOPTADO POR UNANIMIDAD:

CONCEJALES	APRUEBA	NO APRUEBA	SE ABSTIENE	SE INHABILITA
CLAUDIO AGUILANTE VELASQUEZ	SI		1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2	
RAMON ANDRADE CHAVEZ	SI			
ADAN DIAZ DIAZ	SI			1
SERGIO GARCIA ALVAREZ	SI			1
OSCAR GONZALEZ ALMONACID	SI			
RAUL TENORIO PEREIRA	SI			
JUAN FRANCISCO CALBUCOY G.	SI	A	1	

HRENÉ VAR**CAS AND**RADE SECRETARIA MUNICIPAL R**E**ZARIA CONCEJO MUNICIPAL

IVA/iva.
DISTRIBUCION. -

ADMINISTRACION Y FINANZAS. DIRECCION CONTROL. CONCEJO MUNICIPAL.
SECPLAN ADMINISTRADORA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL
ENCARGADO DE TRANSPARENCIA.
ARCHIVO CARPETA SESION.
CULTURA.
SECPLAN.